[image: 国徽1024]忠县水利局行政规范性文件

忠县水利局忠县城市管理局
关于加强取用水户节水三同时管理的通知
忠水发〔2023〕68号
[bookmark: _GoBack]
各取水户：
为加强节水设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入运行使用（以下简称三同时）管理，《重庆市水利局重庆市市政管理委员会重庆市节约用水办公室关于加强取用水户节水三同时管理的通知》（渝水资源〔2012〕54号）要求，现就加强取用水户节水三同时管理通知如下：
一、总体要求
新建、改建、扩建建设项目应制定节水方案，开展节水评估，配套建设节水设施，保证节水设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入运行使用。
二、责任分工
县水利局牵头负责取水户节水三同时管理，县城市管理局牵头负责公共供水用水户节水三同时管理，各取用水户具体承担节水三同时建设。
三、管理要求
（一）新增取水户节水三同时管理。县水利局在审查取水户水资源论证报告时，应将节水三同时要求作为水资源论证报告书重要内容，按照国家节水要求严格审查，凡不满足要求的，一律不予通过水资源论证报告书审查。取水设施建成验收时，要严格按照水资源论证报告书审查要求予以验收，凡不符合要求的，一律不予通过并限期整改，整改达到要求才能发放取水许可证。
（二）新增用水户节水三同时管理。新增用水户在向公共供水企业申请供水前，应向县城市管理局申报用水方案，用水方案中应将节水三同时作为申请用水的重要内容，经县城市管理局审查同意后，用水户供水设施建成后，经验收符合审查要求的，供水企业方可对其供水。
（三）已成取用水户节水三同时管理。县水利局和县城市管理局按照责任分工对已成取用水户节水设施运行情况进行监管，范节水设施停运的，一律责令停止取用水并限期整改，整改合格后方可恢复取水和供水。
四、工作要求
（一）强化考核。县水利局将节水三同时管理纳入最严格水资源管理制度考核体系，并建立节水三同时考核指标。
（二）加强监测。加强水资源监控体系建设，将节水三同时作为水资源监控体系建设的重要内容。
（三）加强宣传引导。进一步加强舆论宣传力度，利用各种媒体，采取多种形式，面向全社会广泛宣传节水三同时的重要意义，形成惜水、护水、节水良好的社会风尚。

忠县水利局                    忠县城市管理局
           2023年6月20日

  1

 忠县水利局发布

image1.png